
UCHWAŁA NR LIX/507/23 
RADY MIEJSKIEJ W ŁOBŻENICY 

z dnia 26 czerwca 2023 r. 

w sprawie zmian uchwały budżetowej Gminy Łobżenica na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, z późn. zm.) oraz art. 211, art. 212 i art. 214 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 1634, z późn. zm.), Rada Miejska w Łobżenicy uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale budżetowej Nr L/437/22 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 21 grudnia 2022 roku, 
zmienionej: 

- uchwałą Nr LII/457/23 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 27 stycznia 2023 r., 

- zarządzeniem Nr 0050.12.2023 Burmistrza Łobżenicy z dnia 31 stycznia 2023 r., 

- uchwałą Nr LIII/462/23 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 14 lutego 2023 r., 

- zarządzeniem Nr 0050.20.2023 Burmistrza Łobżenicy z dnia 28 lutego 2023 r., 

- uchwałą Nr LV/465/23 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 6 marca 2023 r., 

- zarządzeniem Nr 0050.23.2023 Burmistrza Łobżenicy z dnia 6 marca 2023 r., 

- zarządzeniem Nr 0050.27.2023 Burmistrza Łobżenicy z dnia 15 marca 2023 r., 

- uchwałą Nr LVI/474/23 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 31 marca 2023 r., 

- zarządzeniem Nr 0050.40.2023 Burmistrza Łobżenicy z dnia 31 marca 2023 r., 

- zarządzeniem Nr 0050.51.2023 Burmistrza Łobżenicy z dnia 14 kwietnia 2023 r., 

- uchwałą Nr LVII/479/23 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 27 kwietnia 2023 r., 

- zarządzeniem Nr 0050.59.2023 Burmistrza Łobżenicy z dnia 28 kwietnia 2023 r., 

- zarządzeniem Nr 0050.61.2023 Burmistrza Łobżenicy z dnia 15 maja 2023 r., 

- uchwałą Nr LVIII/495/23 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 31 maja 2023 r., 

- zarządzeniem Nr 0050.66.2023 Burmistrza Łobżenicy z dnia 31 maja 2023 r., 

- zarządzeniem Nr 0050.72.2023 Burmistrza Łobżenicy z dnia 15 czerwca 2023 r., 

wprowadza się następujące zmiany: 

1. Zwiększa się planowane dochody budżetu o kwotę 195 699,03 zł, tj. z kwoty 50 823 234,23 zł do kwoty 
51 018 933,26 zł, w tym: 

- dochody bieżące w kwocie 39 609 341,46 zł, 

- dochody majątkowe w kwocie 11 409 591,80 zł. 

2. Szczegółowy podział dochodów, o których mowa w ust. 1 określa załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 2. 1. Zwiększa się planowane wydatki budżetu o kwotę 195 699,03 zł, tj. z kwoty 53 498 729,39 zł do 
kwoty 53 694 428,42 zł, w tym: 

- wydatki bieżące w kwocie 41 573 945,61 zł, 

- wydatki majątkowe w kwocie 12 120 482,81 zł. 

2. Szczegółowy podział planowanych wydatków, o których mowa w ust. 1 określa załącznik nr 2 i 3 do 
uchwały. 

§ 3. Zmienia się treść § 3 uchwały budżetowej, który otrzymuje brzmienie: 

"Deficyt budżetu w wysokości 2 675 495,16 zł pokryty zostanie: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B23920E3-ABFB-45AA-AEF9-571ECB270C5A. Podpisany Strona 1



a) niewykorzystanymi środkami pieniężnymi na rachunku budżetu, o których mowa art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy 
o finansach publicznych w kwocie 476 528,27 zł, 

b) wolnymi środkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w kwocie 2 198 966,89 zł". 

§ 4. Załącznik nr 6 do uchwały budżetowej na 2023 rok Plan wydatków majątkowych na 2023 rok 
otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 3 do uchwały. 

§ 5. Załącznik nr 11 do uchwały budżetowej na 2023 rok Plan wydatków z funduszu sołeckiego na 
2023 rok otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 4 do uchwały. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łobżenicy. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY 
RADY 

 
 

Antoni Kapeja 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B23920E3-ABFB-45AA-AEF9-571ECB270C5A. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 2 975 165,84 45 000,00 3 020 165,84

01095 Pozostała działalność 1 159 743,84 45 000,00 1 204 743,84

6300

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 

udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 

inwestycyjnych

0,00 45 000,00 45 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 1 234 696,00 7 000,00 1 241 696,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 339 696,00 5 000,00 344 696,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 15 500,00 5 000,00 20 500,00

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 891 000,00 2 000,00 893 000,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 2 000,00 2 000,00 4 000,00

750 Administracja publiczna 110 491,20 13 116,00 123 607,20

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 4 500,00 13 116,00 17 616,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 4 500,00 13 116,00 17 616,00

756

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 

innych jednostek nieposiadających osobowości 

prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

10 098 508,00 1 000,00 10 099 508,00

75615

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 

czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od 

osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych

1 650 408,00 1 000,00 1 651 408,00

0910
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 

podatków i opłat
1 000,00 1 000,00 2 000,00

Zmiana planu dochodów budżetu na 2023 rok

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LIX/507/23

Rady Miejskiej w Łobżenicy

z dnia 26 czerwca 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B23920E3-ABFB-45AA-AEF9-571ECB270C5A. Podpisany Strona 1



852 Pomoc społeczna 799 805,98 18 521,61 818 327,59

85219 Ośrodki pomocy społecznej 161 202,80 7 200,00 168 402,80

2690
Środki z Funduszu Pracy otrzymane na realizację zadań 

wynikających z odrębnych ustaw
0,00 7 200,00 7 200,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 142 300,00 200,00 142 500,00

2360

Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z 

realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych ustawami

300,00 200,00 500,00

85295 Pozostała działalność 15 000,00 11 121,61 26 121,61

2030

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych)

0,00 11 121,61 11 121,61

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 162 732,00 61,42 162 793,42

85395 Pozostała działalność 60 412,00 61,42 60 473,42

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 61,42 61,42

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 219 765,09 110 000,00 329 765,09

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 0,00 110 000,00 110 000,00

2460

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do 

sektora finansów publicznych na realizacje zadań bieżących 

jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

0,00 110 000,00 110 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 8 500,00 1 000,00 9 500,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 2 000,00 1 000,00 3 000,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 2 000,00 1 000,00 3 000,00

50 823 234,23 195 699,03 51 018 933,26Razem:

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B23920E3-ABFB-45AA-AEF9-571ECB270C5A. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 7 134 664,20 31 774,60 7 166 438,80

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 5 100 575,00 14 554,60 5 115 129,60

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 350 000,00 4 354,60 3 354 354,60

4260 Zakup energii 150 000,00 10 200,00 160 200,00

75085 Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 809 000,00 17 220,00 826 220,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 17 220,00 17 220,00

75095 Pozostała działalność 611 759,20 0,00 611 759,20

4217 Zakup materiałów i wyposażenia 158 555,00 50 015,99 208 570,99

6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 124 000,00 -50 015,99 73 984,01

851 Ochrona zdrowia 441 762,27 -57 239,00 384 523,27

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 419 262,27 -57 239,00 362 023,27

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 1 000,00 -500,00 500,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 78 415,00 -18 000,00 60 415,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 15 500,00 -2 000,00 13 500,00

4260 Zakup energii 76 600,00 -20 000,00 56 600,00

4270 Zakup usług remontowych 72 500,00 -1 000,00 71 500,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 400,00 -200,00 200,00

4300 Zakup usług pozostałych 76 946,27 -13 839,00 63 107,27

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 600,00 -600,00 0,00

4510 Opłaty na rzecz budżetu państwa 1 000,00 -500,00 500,00

Zmiana planu wydatków budżetu na 2023 rok

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LIX/507/23

Rady Miejskiej w Łobżenicy

z dnia 26 czerwca 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B23920E3-ABFB-45AA-AEF9-571ECB270C5A. Podpisany Strona 1



4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej
1 500,00 -500,00 1 000,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 200,00 -100,00 100,00

852 Pomoc społeczna 2 041 238,98 57 302,01 2 098 540,99

85202 Domy pomocy społecznej 60 000,00 36 200,00 96 200,00

3110 Świadczenia społeczne 60 000,00 36 200,00 96 200,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 884 327,80 7 200,00 891 527,80

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej
2 380,00 7 200,00 9 580,00

85295 Pozostała działalność 63 500,00 13 902,01 77 402,01

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 6 000,00 6 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 1 047,60 1 047,60

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 147,00 147,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00 6 707,41 8 707,41

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 176 432,00 61,42 176 493,42

85395 Pozostała działalność 74 112,00 61,42 74 173,42

4580 Pozostałe odsetki 0,00 61,42 61,42

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 7 274 353,09 118 800,00 7 393 153,09

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 575 650,00 0,00 575 650,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 79 349,98 -2 500,00 76 849,98

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 13 000,00 2 500,00 15 500,00

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 85 000,00 118 800,00 203 800,00

4300 Zakup usług pozostałych 85 000,00 118 800,00 203 800,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 175 250,00 10 000,00 1 185 250,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 776 000,00 10 000,00 786 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 118 592,72 10 000,00 128 592,72

926 Kultura fizyczna 612 249,00 35 000,00 647 249,00

92695 Pozostała działalność 157 249,00 35 000,00 192 249,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 114 600,00 -10 000,00 104 600,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00 45 000,00 65 000,00

53 498 729,39 195 699,03 53 694 428,42Razem:

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B23920E3-ABFB-45AA-AEF9-571ECB270C5A. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 186 100,00 - 32 795,99 153 304,01

75085 Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 0,00 17 220,00 17 220,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 17 220,00 17 220,00

Zakup nowego urządzenia wielofunkcyjnego (drukarka, 

kserokopiarka) na potrzeby Centrum Administracyjno-

Finansowego w Łobżenicy

0,00 17 220,00 17 220,00

75095 Pozostała działalność 186 100,00 - 50 015,99 136 084,01

6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 124 000,00 - 50 015,99 73 984,01

Zwiększenie cyberbezpieczeństwa i rozwój e-usług w 

Gminie Łobżenica w ramach projektu "Cyfrowa Polska"
124 000,00 - 50 015,99 73 984,01

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 268 500,00 0,00 1 268 500,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 1 268 500,00 0,00 1 268 500,00

6230

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora 

finansów publicznych

668 500,00 0,00 668 500,00

Zabezpieczenie środków na zakup nowego samochodu 

gaśniczego (OSP Wiktorówko)
668 500,00 - 668 500,00 0,00

Zakup średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla 

OSP w Wiktorówku
0,00 668 500,00 668 500,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 536 200,00 2 500,00 5 538 700,00

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 13 000,00 2 500,00 15 500,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 13 000,00 2 500,00 15 500,00

Zakup traktorka ogrodowego do koszenia trawy (FS Dębno) 13 000,00 2 500,00 15 500,00

926 Kultura fizyczna 20 000,00 45 000,00 65 000,00

92695 Pozostała działalność 20 000,00 45 000,00 65 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00 45 000,00 65 000,00

Zagospodarowanie terenu rekreacyjnego przy świetlicy 

wiejskiej w miejscowości Luchowo
20 000,00 45 000,00 65 000,00

12 105 778,80 14 704,01 12 120 482,81Razem

Zmiana planu wydatków majątkowych na 2023 rok 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LIX/507/23

Rady Miejskiej w Łobżenicy

z dnia 26 czerwca 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B23920E3-ABFB-45AA-AEF9-571ECB270C5A. Podpisany Strona 1



Plan na 

01.01.2023 r. 
Zmniejszenia Zwiększenia

Plan po 

zmianach

    47 215,11          2 500,00          2 500,00          47 215,11    

1 Zakup materiałów i wyposażenia na potrzeby świetlicy wiejskiej 
 921-92109-

4210
      9 000,00            9 000,00    

2
Utrzymanie świetlicy wiejskiej (ogrzewanie, energia 

elektryczna)

 921-92109-

4260
      5 215,11            5 215,11    

3 Wydarzenia integracyjno- kulturalno- sportowe w sołectwie
 921-92105-

4300
      7 000,00            7 000,00    

4
Zakup materiałów oraz wyposażenia infrastruktury rekreacyjno- 

sportowej 

 926-92695-

4210
      6 000,00            6 000,00    

5 Zagospodarowanie oraz utrzymanie terenów zielonych
 900-90004-

4210
      7 000,00          2 500,00            4 500,00    

6 Zakup traktorka ogrodowego do koszenia trawy
 900-90004-

6060
    13 000,00          2 500,00          15 500,00    

    19 668,67        10 000,00        10 000,00          19 668,67    

1 Organizacja wydarzeń integracyjno- kulturalno- sportowych 
 921-92105-

4300
      2 500,00            2 500,00    

 921-92109-

4210
      1 500,00        10 000,00          11 500,00    

 921-92109-

4260
      1 328,70            1 328,70    

 921-92109-

4300
         639,97               639,97    

3 Opracowanie sołeckiej strategii rozwoju
 710-71004-

4300
      1 200,00            1 200,00    

4 Zagospodarowanie i utrzymanie terenów zielonych w sołectwie 
 900-90004-

4210
      2 500,00            2 500,00    

5
Zakup materiałów wyposażenia infrastruktury rekreacyjno-

sportowej (nie stanowi środków trwałych)

 926-92695-

4210
    10 000,00        10 000,00                       -      

  572 296,53        12 500,00        12 500,00        572 296,53    Plan wydatków na 2023 rok

PRZEDSIĘWZIĘCIA Z FUNDUSZU SOŁECKIGO

Zmiana planu wydatków z funduszu sołeckiego na 2023 rok

DĘBNO

FERDYNANDOWO

2 Zakup materiałów i usług na potrzeby świetlicy

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LIX/507/23

Rady Miejskiej w Łobżenicy

z dnia 26 czerwca 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B23920E3-ABFB-45AA-AEF9-571ECB270C5A. Podpisany Strona 1



Klasyfikacja budżetowa

 600-60016-4210 125 218,17 0,00 0,00 125 218,17

 600-60016-6050 0,00 0,00 0,00 0,00

 710-71004-4300 4 800,00 0,00 0,00 4 800,00

 754-75412-4210 9 000,00 0,00 0,00 9 000,00

 900-90004-4170 2 903,52 0,00 0,00 2 903,52

 900-90004-4110 496,50 0,00 0,00 496,50

 900-90004-4210 56 289,33 2 500,00 0,00 53 789,33

 900-90004-4270 0,00 0,00 0,00 0,00

 900-90004-4300 0,00 0,00 0,00 0,00

 900-90004-6060 13 000,00 0,00 2 500,00 15 500,00

 921-92105-4300 74 934,38 0,00 0,00 74 934,38

 921-92105-4210 394,23 0,00 0,00 394,23

 921-92109-4210 107 855,13 0,00 10 000,00 117 855,13

 921-92109-4170 0,00 0,00 0,00 0,00

 921-92109-4260 27 539,23 0,00 0,00 27 539,23

 921-92109-4300 16 281,10 0,00 0,00 16 281,10

 921-92109-4360 880,07 0,00 0,00 880,07

 921-92109-4270 0,00 0,00 0,00 0,00

 921-92109-6050 12 000,00 0,00 0,00 12 000,00

 921-92195-4210 8 000,00 0,00 0,00 8 000,00

 921-92195-4300 1 957,31 0,00 0,00 1 957,31

 921-92195-4170 0,00 0,00 0,00 0,00

 926-92695-4210 90 547,56 10 000,00 0,00 80 547,56

 926-92695-4300 200,00 0,00 0,00 200,00

 926-92695-6050 20 000,00 0,00 0,00 20 000,00

Ogółem 572 296,53 12 500,00 12 500,00 572 296,53

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B23920E3-ABFB-45AA-AEF9-571ECB270C5A. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

do uchwały Nr LIX/507/23 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 26 czerwca 2023 r. w sprawie zmiany 
uchwały budżetowej na 2023 rok 

Zgodnie z przepisami przytoczonymi na wstępie uchwały wprowadza się następujące zmiany: 

1. Zwiększa się plan dochodów budżetu o kwotę 195 699,03 zł, w tym: 

1) Zwiększa się o kwotę 45 000,00 zł dochody w dziale 010 „Transport i łączność”, rozdziale 
01095 „Pozostała działalność” z tytułu otrzymanej dotacji celowej z przeznaczeniem na dofinansowanie 
zadania pn. „Zagospodarowanie terenu rekreacyjnego przy świetlicy wiejskiej w miejscowości Luchowo". 
Kwota dofinansowania wynika z uchwały Nr LIII/1063/23 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 
29 maja 2023 r. w sprawie: wyrażenie zgody na przekazanie przez  Województwo Wielkopolskie pomocy 
finansowej jednostkom samorządu terytorialnego oraz zawarcia w tej sprawie umów pomiędzy 
Województwem Wielkopolskim a jednostkami samorządu terytorialnego w ramach XIII edycji konkursu 
”Pięknieje wielkopolska wieś". 

2) Zwiększa się o łączną kwotę 7 000,00 zł dochody w dziale 700 „Gospodarka mieszkaniowa”, wynikające 
z następujących zmian: 

a) zwiększa się dochody o kwotę 5 000,00 zł w rozdziale 70005 „Gospodarka gruntami i nieruchomościami” 
z tytułu wpływu z pozostałych odsetek - odsetki od nieterminowych wpłat należności cywilnoprawnych; 

b) zwiększa się dochody o kwotę 2 000,00 zł w rozdziale 70007 „Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem 
gminy” z tytułu wpływu z pozostałych odsetek - odsetki od nieterminowych wpłat należności 
cywilnoprawnych. 

3) Zwiększa się o kwotę 13 116,00 zł dochody w dziale 750 „Administracja publiczna”, rozdziale 
75023 „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)” z tytułu wpływu z różnych dochodów - refundacja 
z Powiatowego Urzędu Pracy w Pile za prace publiczne. 

4) Zwiększa się o kwotę 1 000,00 zł dochody w dziale 756 „Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych 
i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem”, 
w rozdziale 75615 „Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych, 
podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych” z tytułu wpływu z odsetek 
od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat. 

5)  Zwiększa się o kwotę 18 521,61 zł dochody w dziale 852 „Pomoc społeczna”, wynikające 
z następujących zmian: 

a) zwiększa się dochody o kwotę 7 200,00 zł w rozdziale 85219 „Ośrodki pomocy społecznej” z tytułu 
otrzymanych środków z Funduszu Pracy na realizację zadań wynikających z odrębnych ustaw - 
przeprowadzenie szkoleń pracowników. Zwiększa się dochody z tytułu otrzymanego dofinansowaniem 
z Krajowego Funduszu Szkoleniowego aneks Nr 1 z dnia 05.05.2023 r. do umowy Nr CAZ 
38/2023/KFS/LIMIT zawarty w Pile w dniu 13.04.2023 r. pomiędzy Starostą Pilskim a Miejsko Gminnym 
Ośrodkiem Pomocy Społecznej z siedzibą w Łobżenicy; 

b) zwiększa się dochody o kwotę 200,00 zł w rozdziale 85228 „Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze” z tytułu wpływu dochodów jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań 
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami; 

c) zwiększa się dochody o kwotę 11 121,61 zł w rozdziale 85295 „Pozostała działalność” z tytułu otrzymanej 
dotacji celowej (cz. 83, poz. 49), z przeznaczeniem na dofinansowanie podejmowania innych zadań z zakresu 
pomocy społecznej wynikających z rozeznanych potrzeb gminy, zgodnie z art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy o pomocy 
społecznej  - środki na program „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023. 

Zmianę wprowadza się na podstawie pisma FB-I.3111.198.2023.2 Wojewody Wielkopolskiego z dnia 
15 czerwca 2023 r. (decyzja Ministra Finansów Nr MF/FS4.4143.3.221.2023.MF.2096 z dnia 7 czerwca 
2023 r.). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B23920E3-ABFB-45AA-AEF9-571ECB270C5A. Podpisany Strona 1



6) Zwiększa się o kwotę 61,42 zł dochody w dziale 853 „Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej”, 
rozdziale 85395 „Pozostała działalność” z tytułu wpływu z pozostałych odsetek - zwrot odsetek od nienależnie 
pobranego dodatku węglowego. 

7) Zwiększa się o łączną kwotę 110 000,00 zł dochody w dziale 900 „Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska”, rozdziale 90026 „Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami” z tytułu wpływu 
środków otrzymanych od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych w kwocie 
110 000,00 zł na realizację przedsięwzięcia pn. „Usuwanie odpadów z folii rolniczych, siatki i sznurka do 
owijania balotów, opakowań po nawozach i typu Big Bag”, na podstawie zawartej umowy 
Nr 847/2023/Wn15/OZ-UP-go/D z Narodowym Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. 

8) Zwiększa się o kwotę 1 000,00 zł dochody w dziale 921 „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego”, 
rozdziale 92109 „Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby” z tytułu  z różnych dochodów - zwrot za energię 
elektryczną i wodę zużytą w świetlicach wiejskich. 

2. Zwiększa się plan wydatków o łączną kwotę 195 699,03 zł, w tym:  

1) Zwiększa się o łączną kwotę 31 774,60 zł wydatki w dziale 750 „Administracja publiczna”, w tym: 

a) w rozdziale 75023 „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)” zwiększa się wydatki o łączną 
kwotę 14 554,60 zł na: 

- wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie 4 354,60 zł (dotyczy refundacji wynagrodzeń dla 
pracowników wykonujących prace publiczne, sfinansowane ze środków własnych gminy); 

- zakup energii w kwocie 10 200,00 zł (dostosowanie do rzeczywistych potrzeb). 

b) w rozdziale 75085 „Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego” zwiększa się wydatki o kwotę 
17 220,00 zł na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych - „Zakup nowego urządzenia wielofunkcyjnego 
(drukarka, kserokopiarka) na potrzeby Centrum Administracyjno-Finansowego w Łobżenicy”; 

c) dokonuje się przesunięcia w kwocie 50 015,99 zł między §§ 4217 i 6067 wydatków na realizację 
przedsięwzięcia inwestycyjnego pn. „Zwiększenie cyberbezpieczeństwa i rozwój e-usług w Gminie Łobżenica 
w ramach projektu "Cyfrowa Polska”. 

2) Zmniejsza się o kwotę 57 239,00 zł wydatki w dziale 851 „Ochrona zdrowia”, rozdziale 
85154 „Przeciwdziałanie alkoholizmowi”. Wydatki te nie dotyczą zadań związanych z realizacją zadań 
określonych w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Łobżenica na lata 2022-2025 - z tytułu wydawania zezwoleń na 
sprzedaż napojów alkoholowych oraz z wpływu z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów 
alkoholowych w obrocie hurtowym. 

3) Zwiększa się o łączną kwotę 57 302,01 zł wydatki w dziale 852 „Pomoc społeczna”, wynikające 
z następujących zmian: 

a) w rozdziale 85202 „Domy pomocy społecznej” zwiększa się wydatki o kwotę 36 200,00 zł na wypłatę 
świadczeń społecznych - koszty utrzymania podopiecznych w domach pomocy społecznej; 

b) w rozdziale 85219 „Ośrodki pomocy społecznej” zwiększa się wydatki o kwotę 7 200,00 zł na szkolenia 
pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej, z tytułu środków z Funduszu Pracy 
otrzymanych na realizację zadań wynikających z odrębnych ustaw - przeprowadzenie szkoleń pracowników. 
Zwiększa się wydatki z tytułu otrzymanego dofinansowaniem z Krajowego Funduszu Szkoleniowego aneks 
Nr 1 z dnia 05.05.2023 r. do umowy Nr CAZ 38/2023/KFS/LIMIT zawarty w Pile w dniu 13.04.2023 r. 
pomiędzy Starostą Pilskim a Miejsko Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej z siedzibą w Łobżenicy; 

c) w rozdziale 85295 „Pozostała działalność” zwiększa się wydatki o kwotę 13 902,01 zł na wypłatę 
wynagrodzeń osobowych pracowników (6 000,00 zł), składek na ubezpieczenia społeczne (1 047,60 zł), 
składek na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy (147,00 zł) oraz zakup materiałów i wyposażenia (6 
707,41 zł). 

Środki na wydatki pochodzą z otrzymanej dotacji celowej - środki na program „Korpus Wsparcia Seniorów” 
na rok 2023. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B23920E3-ABFB-45AA-AEF9-571ECB270C5A. Podpisany Strona 2



4) Zwiększa się o kwotę 61,42 zł wydatki w dziale 853 „Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej”, 
rozdziale 85195 „Pozostała działalność” na pozostałe odsetki - dotyczą zwrotu nienależnie pobranego dodatku 
węglowego. 

5) Zwiększa się o łączną kwotę 118 800,00 zł wydatki w dziale 900 „Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska” wynikające z następujących zmian: 

a) dokonuje się przesunięcia wydatków między §§ 4210 i 6060 o kwotę 2 500,00 zł w rozdziale 
90004 „Utrzymanie zieleni w miastach i gminach” w ramach zmian wydatków z funduszu sołeckiego sołectwa 
Dębno. Zmianę wprowadza się na podstawie uchwały Nr 1 zebrania wiejskiego sołectwa wsi Dębno z dnia 
02.05.2023 r. 

Wydatki w ramach funduszu sołeckiego mieszczą się w katalogu zadań własnych gminy wg ustawy 
o samorządzie gminnym, służą poprawie warunków życia mieszkańców sołectwa oraz są zgodne ze strategią 
rozwoju gminy Łobżenica. 

b) w rozdziale 90026 „Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami” zwiększa się wydatki o kwotę 
118 800,00 zł na zakup  usług pozostałych związanych z realizację przedsięwzięcia pn. „Usuwanie odpadów 
z folii rolniczych, siatki i sznurka do owijania balotów, opakowań po nawozach i typu Big Bag”, na podstawie 
zawartej umowy Nr 847/2023/Wn15/OZ-UP-go/D z Narodowym Funduszem Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej. Realizacja zadania zlecona zostanie firmie usługowej. 

6) Zwiększa się o kwotę 10 000,00 zł wydatki w dziale 921 „Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby”, 
rozdziale 92109 „Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby” na zakup materiałów i wyposażenia. Dokonuje się 
przesunięcia wydatków z działu 926 „Kultura fizyczna”, rozdziału 92695 „Pozostała działalność” w ramach 
zmian wydatków z funduszu sołeckiego sołectwa Ferdynandowo, zgodnie z uchwałą Nr 1/2023 zebrania 
wiejskiego sołectwa wsi Ferdynandowo z dnia 15.06.2023 r. 

Wydatki w ramach funduszu sołeckiego mieszczą się w katalogu zadań własnych gminy wg ustawy 
o samorządzie gminnym, służą poprawie warunków życia mieszkańców sołectwa oraz są zgodne ze strategią 
rozwoju gminy Łobżenica. 

7) Zwiększa się o łączną kwotę 35 000,00 zł wydatki w dziale 926 „Kultura fizyczna”, rozdziale 
92695 „Pozostała działalność” z przeznaczeniem na: 

a) dokonuje się przesunięcia wydatków o kwotę 10 000,00 zł do działu 921„Domy i ośrodki kultury, 
świetlice i kluby”, rozdziale 92109 „Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby” w ramach zmian wydatków 
z funduszu sołeckiego sołectwa Ferdynandowo, zgodnie z uchwałą Nr 1/2023 zebrania wiejskiego sołectwa wsi 
Ferdynandowo z dnia 15.06.2023 r. 

b) zwiększa się o kwotę 45 000,00 zł wydatki na zadanie pn. „Zagospodarowanie terenu rekreacyjnego przy 
świetlicy wiejskiej w miejscowości Luchowo” - na podstawie uchwały Nr LIII/1063/23 z dnia 29 maja 2023 r. 
Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie: wyrażenie zgody na przekazanie przez  Województwo 
Wielkopolskie pomocy finansowej jednostkom samorządu terytorialnego oraz zawarcia w tej sprawie umów 
pomiędzy Województwem Wielkopolskim a jednostkami samorządu terytorialnego w ramach XIII edycji 
konkursu ”Pięknieje wielkopolska wieś". 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B23920E3-ABFB-45AA-AEF9-571ECB270C5A. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR LIX/507/23 RADY MIEJSKIEJ W ŁOBŻENICY z dnia 26 czerwca 2023 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1
	tir. 2 (2) w § 1
	tir. 3 (3) w § 1
	tir. 4 (4) w § 1
	tir. 5 (5) w § 1
	tir. 6 (6) w § 1
	tir. 7 (7) w § 1
	tir. 8 (8) w § 1
	tir. 9 (9) w § 1
	tir. 10 (10) w § 1
	tir. 11 (11) w § 1
	tir. 12 (12) w § 1
	tir. 13 (13) w § 1
	tir. 14 (14) w § 1
	tir. 15 (15) w § 1
	tir. 16 (16) w § 1
	ust. 1 w § 1
	tir. 1 (17) w § 1 ust. 1
	tir. 2 (18) w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1

	§ 2
	tir. 1 (19) w § 2 ust. 1
	tir. 2 (20) w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	lit. a w § 3
	lit. b w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie


